FEUERWEHR &
LBuchs-Dillikon

Jahresprogramm: FW Buchs-Dallikon | 01.01.2025 - 31.12.2025

Tag Datum Zeit Thema/Dienst Info Aufgebot Art
Mo 06.01.2025 18:00-19:00 Einkleiden / Kleidertausch Stab Mannschaftsiib
Zug 1 ung
Zug 2
Zug 3 (Verkehr)
Mo 06.01.2025 18:30-21:00 Neujahrsapero Stab Anlass
Zug 1l
Zug 2
Zug 3 (Verkehr)
Mi 08.01.2025 19:00-22:00 Offiziersubung 1 ART/SUV, Offiziere Offiziersubung
Heben/Trennen/Ziehen
Mi 08.01.2025 19:00-22:00 Offiziersubung 1 ART/SUV, Material Offiziersubung
Heben/Trennen/Ziehen
Sa 11.01.2025 08:00-17:30 Kaderiibung 1 Taktikbus / SUV, ART Kader Kaderiibung
Sa 11.01.2025 08:00-17:30 Kaderiibung 1 Taktikbus / SUV, ART Material Kaderiibung
Di 14.01.2025 19:00-21:30 Verkehrsabteilung 1 Verkehrsdienst Kommando Mannschaftsiib
ung
Di 14.01.2025 19:00-21:30 Verkehrsabteilung 1 Verkehrsdienst Zug 3 (Verkehr) Mannschaftsiib
Verkehrsabteilung Plus ung
Sa 18.01.2025 08:00-16:00 Feuerwehr Basics Freiwillige Ubung Aufgebotene Spezialiibunge
n
Sa 18.01.2025 08:00-16:00 Feuerwehr Basics Freiwillige Ubung Material Spezialiibunge
n
Mo 20.01.2025 19:00-21:30 Offizierssitzung 1 Planung / allg. Admin. / Ubungen Offiziere Offiziersubung

/ Einsatze
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Sa

Di

Di

Di

Do

Do

Do

Fr
Mo

Mi

Sa

Di

Sa

Mo

Mo

25.01.2025

28.01.2025

28.01.2025

28.01.2025

30.01.2025

30.01.2025

30.01.2025

31.01.2025
03.02.2025
03.02.2025
05.02.2025

08.02.2025

11.02.2025

15.02.2025

17.02.2025

17.02.2025

17.02.2025

07:00-17:00

19:00-22:00

19:00-22:00

19:00-22:00

19:00-22:00

19:00-22:00

19:00-22:00

18:30-23:59

19:00-21:30

19:00-21:30

13:00-16:00

07:00-17:00

19:00-21:30

11:30-18:00

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

Grundkurs Rekruten Bezirk

Mannschaftsibung 1

Mannschaftsibung 1

Mannschaftsiibung 1

Mannschaftsiibung 1

Mannschaftsibung 1

Mannschaftsibung 1

Delegiertenversammlung BFVD

Kaderiibung 2

Kaderiibung 2

Sirenentest

Atemschutz Rekruten Bezirk

Maschinistentbung 1

Realbrandausbildung AZA

Mannschaftsiibung 2

Mannschaftsiibung 2

Mannschaftsiibung 2

BFVD-Kurs

Atemschutz

Atemschutz

Atemschutz

Atemschutz

Atemschutz

Atemschutz

Rumlang

Pionierdienst

Pionierdienst

BFVD-Kurs

Fahrzeugbedienung / Fahren /

Parkdienst

Pionierdienst

Pionierdienst

Pionierdienst

Aufgebotene

Sdt Fenner Gian

Zug 2

Material

Kommando

Zug 1l

Material

Kommando

Aufgebotene

Kader

Material

Interventionsgruppe

Aufgebotene

Sdt Fenner Gian

Maschinisten

Zug 2

Zug 1

Material

Kommando

Kurs

Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsub
ung
Mannschaftsub
ung
Mannschaftstb
ung
Mannschaftsib
ung

Anlass
Kaderiibung
Kaderiibung
Spezialiibunge
n

Kurs

Maschinisteni
bung
Spezialibunge
n
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsiib
ung
Mannschaftsub

ung
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Mi

Mi

Mo
Mo

Mi

Do

Do

Fr

Di

Di

Di

Do

Do

Do

19.02.2025

19.02.2025

19.02.2025

03.03.2025
10.03.2025

12.03.2025

12.03.2025

13.03.2025

13.03.2025

14.03.2025

18.03.2025

18.03.2025

18.03.2025

20.03.2025

20.03.2025

20.03.2025

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

07:30-17:30
19:00-22:00

17:30-19:00

19:00-21:00

19:00-21:30

19:00-21:30

18:00-23:59

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

Mannschaftsibung 2

Mannschaftsiibung 2

Mannschaftsiibung 2

B-U30

Einsatzlibung

Zweckverbandssitzung
Theorie Blaulichtfahrten

Verkehrsabteilung 2

Verkehrsabteilung 2

Delegiertenversammlung KFVB

ZH

Gruppenfahrschule

Gruppenfahrschule

Gruppenfahrschule

Gruppenfahrschule

Gruppenfahrschule

Gruppenfahrschule

Pionierdienst

Pionierdienst

Pionierdienst

Aktive Lernkontrolle

Dallikon

Volketswil

Orts- und
Fahrzeugkenntnisse/Parkdienst
Orts- und
Fahrzeugkenntnisse/Parkdienst
Orts- und
Fahrzeugkenntnisse/Parkdienst
Orts- und
Fahrzeugkenntnisse/Parkdienst
Orts- und
Fahrzeugkenntnisse/Parkdienst
Orts- und

Fahrzeugkenntnisse/Parkdienst

Zug 2

Material

Kommando

Kommando
Material

Zug 1l

Zug 2

Zug 3 (Verkehr)
Aufgebotene
Aufgebotene

Zug 3 (Verkehr)

Verkehrsabteilung Plus

Kommando

Zug 1l

Kommando

Material

Zug 2

Zug 3 (Verkehr)

Material

Kommando

Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsiib
ung

Kurs
Mannschaftsub

ung

Sitzung

Kurs
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsiib
ung

Anlass

Mannschaftsub
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsiib
ung
Mannschaftsub

ung
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Mi

Mi

Fr

Fr

Mi
Mi

Fr

Di

Fr

Mo

Mo

Mi

26.03.2025

26.03.2025

28.03.2025

28.03.2025

02.04.2025
02.04.2025

02.04.2025

04.04.2025

08.04.2025

11.04.2025
14.04-15.04.2025
14.04.2025

14.04.2025

14.04.2025

16.04.2025

19:00-22:00

19:00-22:00

19:00-22:00

19:00-22:00

08:00-16:30
19:00-22:00

19:00-22:00

18:00-23:59

19:00-21:30

07:30-17:00

07:30-17:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

Offiziersubung 2

Offiziersubung 2

Kaderiibung 3

Kaderiibung 3

FW-MA Materialwart

Leistungstest Atemschutz

Leistungstest Atemschutz

BFVD Abendausflug JFw betreuer

Fuhrungsunterstitzung

FW-TC

G-AdF10
Mannschaftsiibung 3
Mannschaftsibung 3

Mannschaftsiibung 3

Mannschaftsibung 3

Leitern / Atemschutz
(Trupparbeit / Funk) /
Bachsperre / Motorspritze
Leitern / Atemschutz
(Trupparbeit / Funk) /
Bachsperre / Motorspritze
Leitern / Atemschutz
(Trupparbeit / Funk)
Leitern / Atemschutz
(Trupparbeit / Funk)

LT OSFIKS / Postenarbeit

LT OSFIKS / Postenarbeit

freiwillig

Leiterndienst

Leiterndienst

Leiterndienst

Leiterndienst

Offiziere

Material

Kader

Material

Atemschutz

Material

Aufgebotene
Lt Schweizer Nilas H.

Sdt Lehmann Barbara

Kommando

Funk

Fihrungsunterstiitzung

Zug 2

Kommando

Material

Material

Offiziersubung

Offiziersubung

Kaderiibung

Kaderiibung

Kurs
Spezialiibunge
n
Spezialibunge
n

Anlass

Spezialubunge

n

Kurs

Kurs
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsiib

ung
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Mi

Mo

Mo

Di

Mi

Mi
Fr

Sa

Di

Di

Sa
So
Mo

Mo
Di

16.04.2025

16.04.2025

05.05.2025

05.05.2025

06.05.2025
07.05.2025

07.05.2025

12.05.2025
14.05-15.05.2025

14.05.2025

16.05.2025

24.05.2025

27.05.2025

27.05.2025

14.06.2025
15.06.2025
16.06.2025

16.06.2025
17.06.2025

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-22:00
19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-22:00

07:30-17:30

14:00-16:00

19:00-21:30

08:30-11:30

19:00-21:30

19:00-21:30

11:00-18:00

11:00-18:00
19:00-21:30

19:00-22:00
08:00-16:00

Mannschaftsiibung 3

Mannschaftsibung 3

Verkehrsabteilung 3

Verkehrsabteilung 3

BFVD Austausch GVZ

Sanitatsiibung

Sanitatsiibung

BFVD Uof-WBK
G-AdF10
BFVD Fototermin TLF

Offizierssitzung 2

Maschinisteniibung 2

Kaderiibung 4

Kaderiibung 4

Blaulichtdemo
Blaulichtdemo

Verkehrsabteilung Plus

BFVD Uof-WBK
Stabsiibung RFO

Leiterndienst

Leiterndienst

freiwillig

freiwillig

Steinmauer / Handwerk 1:1

Kommando

Zug 1

Kommando

Zug 3 (Verkehr)
Verkehrsabteilung Plus

Aufgebotene

Material

Kader

Planung / allg. Admin. / Ubungen Offiziere

/ Einséatze

Fahrzeugbedienung / Fahren /

Parkdienst

Ruckblick / Bachsperre /

Pumpen / Motorspritze

Ruckblick / Bachsperre /

Pumpen / Motorspritze
Chilbi Dallikon
Chilbi Déllikon

Niederweningen / Handwerk 1:1

Maschinisten

Kader

Material

Kader

Kader

Zug 3 (Verkehr)
Offiziere
Verkehrsabteilung Plus
Kader

Aufgebotene

Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsub
ung

Kurs
Spezialibunge
n
Spezialiibunge
n

Kaderiibung
Kurs

Anlass

Offiziersuibung

Maschinisteni
bung

Kaderiibung

Kaderiibung

Anlass
Anlass
Mannschaftsib

ung

Kaderiibung
Spezialiibunge

n
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Mi
Mo

Mo

Mi

Mi

Mo

Mi

Sa

Sa
Mo

Mi

18.06.2025
23.06.2025

23.06.2025

23.06.2025

25.06.2025

25.06.2025

25.06.2025

25.06.2025

30.06.2025

02.07.2025

02.07.2025

05.07.2025

05.07.2025
07.07.2025
09.07.2025

09.07.2025

17:30-19:00
19:00-22:00

19:00-22:00

19:00-22:00

19:00-22:00

19:00-22:00

19:00-22:00

19:00-22:00

13:00-19:00

19:00-21:30

19:00-21:30

13:00-16:00

16:30-23:59
19:00-22:00
19:00-21:30

19:00-21:30

Zweckverbandssitzung

Mannschaftsiibung 4

Mannschaftsiibung 4

Mannschaftsiibung 4

BFVD Austausch AC

Mannschaftsibung 4

Mannschaftsibung 4

Mannschaftsiibung 4

Ortskenntnisse

Verkehrsabteilung 4

Verkehrsabteilung 4

Sommeribung

Sommerfest
BFVD Uof-WBK

Mannschaftsibung 5

Mannschaftsiibung 5

Buchs ZH

Atemschutz

Atemschutz

Atemschutz

Atemschutz

Atemschutz

Atemschutz

Buchs ZH / Handwerk 1:1

Bachsperre / Pumpen

Bachsperre / Pumpen

Aufgebotene

Zug 1

Material
Kommando
Aufgebotene
Zug 2

Material
Kommando
Offiziere

Kader
Kommando
Zug 3 (Verkehr)
Verkehrsabteilung Plus
Stab

Zug 1

Zug 2

Zug 3 (Verkehr)

Kader

Material

Kommando

Sitzung
Mannschaftsub
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsiib
ung
Spezialiibunge
n
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung

Kaderiibung

Mannschaftsub
ung
Mannschaftsub
ung
Mannschaftsib

ung

Anlass
Kaderiibung
Mannschaftsiib
ung
Mannschaftsub

ung

FW Buchs-Dallikon 11.12.2024



Mi

Fr
Mo

Mo

Di

Di

Fr

Di

Sa

09.07.2025

01.08.2025
18.08.2025

18.08.2025

18.08.2025

19.08.2025

19.08.2025

25.08-26.08.2025
25.08.2025

29.08.2025

02.09.2025

03.09.2025

03.09.2025

06.09.2025

19:00-21:30

16:00-23:59
19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

07:30-17:30

19:00-21:30

19:00-22:00

08:00-16:00

19:00-21:30

19:00-21:30

07:00-17:00

Mannschaftsiibung 5

Brandwache 1. August

Mannschaftsiibung 6

Mannschaftsiibung 6

Mannschaftsiibung 6

Offiziersiibung 3

Offiziersubung 3

G-AdF10

Offizierssitzung 3

Einsatziibung

Stabsiibung RFO

Kaderiibung 5

Kaderiibung 5

Grundkurs Rekruten Bezirk

Bachsperre / Pumpen

Motorspritze

Motorspritze

Motorspritze

Ruckblick Juli & August /
Einsatzfihrung / VB /
Strassenrettung
Ruckblick Juli & August /
Einsatzfihrung / VB /
Strassenrettung

Zug 1
Zug 2

Zug 1

Zug 2

Material

Kommando

Offiziere

Material

Planung / allg. Admin. / Ubungen Offiziere

/ Einsatze

aktive Lernkontrolle

Ruckblick Juli & August /
Einsatzfihrung / VB /
Strassenrettung
Ruckblick Juli & August /
Einsatzfuhrung / VB /
Strassenrettung

BFVD-Kurs

Stab

Zug 1l

Zug 2

Zug 3 (Verkehr)

Aufgebotene

Kader

Material

Aufgebotene

Mannschaftsib
ung

Anlass
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsiib
ung
Mannschaftsub
ung

Offiziersuibung

Offiziersubung

Kurs
Offiziersubung
Mannschaftsib

ung

Spezialibunge
n

Kaderiibung

Kaderiibung

Kurs
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Sa

Mi

Do

Do

Di

Di

Di

Mi

Do

Do

Do

Di

Di

Di

Di

06.09.2025

10.09.2025

11.09.2025

11.09.2025

16.09.2025

16.09.2025

16.09.2025

17.09.2025

18.09.2025

18.09.2025

18.09.2025

23.09.2025

23.09.2025

23.09.2025

23.09.2025
24.09.2025

08:30-11:30

17:30-19:00

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-22:00
19:00-21:30

Verkehrsabteilung Plus

Zweckverbandssitzung Dallikon

Verkehrsabteilung 5

Verkehrsabteilung 5

Gruppenfahrschule

Gruppenfahrschule

Gruppenfahrschule

Fuhrungsunterstitzung freiwillig

Gruppenfahrschule

Gruppenfahrschule

Gruppenfahrschule

Mannschaftsiibung 7 StraRe
Mannschaftstubung 7 StraRe
Mannschaftsiibung 7 StraRe

BFVD Uof-WBK

Mannschaftsiibung 7 StraRe

Niederhasli / Handwerk 1:1

Zug 3 (Verkehr)
Verkehrsabteilung Plus
Offiziere

Aufgebotene

Zug 3 (Verkehr)

Verkehrsabteilung Plus
Kommando

Zug 2

Material

Kommando
Kommando

Funk
Fuhrungsunterstitzung
Zug 1

Zug 3 (Verkehr)
Material

Kommando

Zug 2

Material

Kommando

Kader
Zug 1l

Mannschaftsiib

ung

Sitzung
Mannschaftsiib
ung
Mannschaftsub
ung
Mannschaftsub
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Spezialibunge

n

Mannschaftsiib
ung
Mannschaftsub
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Kaderiibung
Mannschaftsub

ung
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Mi

Sa
Sa
So
Mi
Mi
Mo

Do

Mo
Mo
Do
Mo

Di

Di

Di

Mi

Mi

24.09.2025

24.09.2025

27.09.2025
27.09.2025
28.09.2025
01.10.2025
01.10.2025
20.10.2025

21.10-22.10.2025

23.10.2025

27.10.2025
27.10.2025
30.10.2025
03.11.2025

11.11.2025

11.11.2025

11.11.2025

12.11.2025

12.11.2025

19:00-21:30

19:00-21:30

07:00-17:00

11:00-18:00

11:00-18:00

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

07:30-17:30

19:00-21:30

19:00-21:30
19:00-21:30
19:00-22:00
19:00-22:00

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

Mannschaftsiubung 7

Mannschaftsiibung 7

Atemschutz Rekruten Bezirk
Blaulichtdemo
Blaulichtdemo
Offiziersiibung 4
Offiziersubung 4

Maschinisteniibung 3
G-AdF20

Verkehrsabteilung Plus

Kaderiibung 6
Kaderiibung 6
BFVD Offiziersabend

Einsatziibung

Jokeriibung

Jokeriibung

Jokertibung

Jokerlibung

Jokerlibung

StraRe

StraRe

BFVD-Kurs

Chilbi Buchs

Chilbi Buchs

Methodik / Didaktik

Methodik / Didaktik
Fahrzeugbedienung / Fahren /
Parkdienst

Methodik / Didaktik
Methodik / Didaktik

aktive Lernkontrolle

Material

Kommando

Aufgebotene
Kader

Kader
Offiziere
Material

Maschinisten

Zug 3 (Verkehr)
Verkehrsabteilung Plus
Offiziere

Kader

Material
Offiziere

Stab

Zug 1

Zug 2

Zug 3 (Verkehr)
Zug 1

Material

Kommando

Zug 3 (Verkehr)

Kommando

Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung

Kurs

Anlass

Anlass
Offiziersiibung
Offiziersubung
Maschinisteni
bung

Kurs
Mannschaftsib

ung

Kaderiibung
Kaderiibung
Kurs
Mannschaftsib

ung

Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsub
ung
Mannschaftsub
ung
Mannschaftsib

ung
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Do
Do

Do

Do

Fr
Sa

Di

Di

Fr

Fr

Fr

13.11.2025
13.11.2025

13.11.2025

13.11.2025

18.11-19.11.2025
19.11.2025
21.11.2025
22.11.2025

25.11.2025

25.11.2025

28.11.2025

28.11.2025

12.12.2025

07:30-17:30
19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-21:30

07:30-17:30

17:30-19:00

19:00-23:59

11:30-18:00

19:00-21:30

19:00-21:30

19:00-20:30

20:30-23:59

19:00-21:30

G-AdF30

Jokeriibung

Jokeriibung

Jokeriibung

G-AdF20
Zweckverbandssitzung Buchs ZH

Kaderlibung 7 Jahresplanung

Realbrandausbildung AZA

Verkehrsabteilung 6

Verkehrsabteilung 6

Schlussiibung 2025

Schlusshock 2025

Offizierssitzung 4

/ Einsatze

Zug 2

Material

Kommando

Aufgebotene
Kader
Zug 1

Zug 3 (Verkehr)

Kommando

Funk

Zug 1l

Zug 2

Zug 3 (Verkehr)
Kommando
Material

Stab

Zug 2

Zug 1

Zug 3 (Verkehr)

Planung / allg. Admin. / Ubungen Offiziere

Kurs
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsiib
ung

Kurs

Sitzung
Kaderiibung
Spezialibunge
n
Mannschaftsib
ung
Mannschaftsiib
ung
Mannschaftsub

ung

Anlass

Offiziersubung

FW Buchs-Dallikon 11.12.2024



